congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, come risulta dalla 
documentazione versata in atti. Inoltre, il bene/servizio proposto risulta rispondente alle 
esigenze dell’amministrazione; 

CONSTATATO che il prezzo praticato è per un totale comprensivo di IVA di euro 16274,80 
(SEDICIMILADUECENTOSETTANTAQUATTRO/80) 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 

36/2023; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 
all’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere

[...]

anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) 
della L. 190/2012; 

DETERMINA 

di affidare il servizio in oggetto, per le ragioni espresse in premessa, per un totale comprensivo di 
IVA di euro 16274,80 (SEDICIMILADUECENTOSETTANTAQUATTRO/80) a favore di 
ALL.V.IN. SRL, via dei Fitti, 25/33- 25030 Maclodio (BS) C.F./P.IVA: 02298210986; 

di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 la somma di euro, comprensivo di IVA 
16274,80 (SEDICIMILADUECENTOSETTANTAQUATTRO/80) a favore di ALL.V.IN. SRL, via 
dei Fitti, 25/33- 25030 Maclodio (BS) C.F./P.IVA: 02298210986, imputandola come segue: 

-sul cap. cap. 1719 denominato " SPESE PER ATTREZZATURE TECNICHE IN 
DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E RELATIVA MANUTENZIONE -